
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / /  октября 2022 года № в.35~ 
р.п. Хохольский

Об утверждении муниципальной
программы Хохольского
муниципального района Воронежской 
области «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие
преступности в Хохольском
муниципальном районе»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 28.06.2014 г № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
администрации Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. № 782 
«О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Хохольского муниципального 
района Воронежской», распоряжением администрации Хохольского 
муниципального района № 327 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Хохольского муниципального района», 
администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу Хохольского муниципального 
района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Хохольском муниципальном районе» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу (Коротких) обеспечить финансирование 
мероприятий программы в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных в районном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период.

3.Отделу экономики (Куперман) включить в реестр муниципальных 
программ Хохольского муниципального района муниципальную программу 
«Обеспечение общественного порядка и' противодействие преступности в 
Хохольском муниципальном районе».

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.



5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 
периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского 
муниципального района «Муниципальный вестник».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

муниципального рай

В.Н.Морозова.

М.П.Ельчанинов



Приложение
к постановлению администрации 
Хохольского муниципального района 
от « /у  » октября 2022 г. №

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Хохольском муниципальном районе»

Ответственный исполнитель му­
ниципальной программы

Комиссия-по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступности в Хохольском муни­
ципальном районе

Исполнители муниципальной 
программы

Отдел по образованию, молодежной политике и 
спорту администрации Хохольского муниципального 
района, КДН и ЗП, отдел МВД России по 
Хохольскому муниципальному району (по 
согласованию), главы администраций городского и 
сельских поселений (по согласованию), БУЗ ВО 
«Хохольская РБ» (по согласованию), Хохольский 
отдел УФСКН России по ВО (по согласованию).

Основные мероприятия муници­
пальной программы

Основное мероприятие 1. Противодействие 
терроризму и экстремизму.
Основное' мероприятие 2. Профилактика 
распространения и злоупотребления наркотиками. 
Основное мероприятие 3. Профилактика правонаруше­
ний

Цели муниципальной программы Стабилизация криминогенной обстановки в районе и 
достижение более высокого уровня безопасности, по­
вышение -эффективности профилактики правонару­
шений и снижения уровня преступности.
Создание условий для приостановления роста зло­
употребления наркотиками и их незаконного оборо­
та, поэтапного сокращения распространения нарко­
мании и связанных с ней преступности и правонару­
шений. _

Задачи муниципальной програм­
мы

1.Обеспечить взаимодействие всех заинтересованных 
ведомств в профилактике правонарушений и нарко­
мании.
2. Воспитание у подростков и молодежи негативного 
отношения к алкоголю и табакакурению, наркотикам, 
формирование у населения здорового образа.
3. Обеспечить занятость детей и подростков (привле­
чение к занятиям в кружках, секциях, в культурно- 
массовых мероприятиях), прежде всего несовершен­
нолетних «группы риска».
4. Создание необходимых условий для оказания пси­
хологической помощи лицам, оказавшимся в трудной



.]

жизненной ситуации.
5. Осуществление мониторинга уровня наркотизации 
населения и преступности.
6. Обеспечить выполнение мер по противодействию 
терроризму и экстремизму.
7. Обеспечить выполнение мер по выявлению и 
уничтожению дикорастущих незаконных посевов 
наркотикосодержащих культур на территории рай­
она.

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы

1. Количество выступлений, публикаций по противо­
действию пьянству и табакакурения, наркомании, в 
т.ч. о мерах по выявлению и уничтожению дикорас­
тущих незаконных посевов
2. Количество проведенных культурно-массовых ме­
роприятий, акций, направленных на формирование 
представлений о здоровом образе жизни и количе­
ство участников.
3. Количество проведенных мероприятий по воспи­
танию патриотизма, нравственности, по профилакти­
ке экстремизма и уважения к правам и свободам че­
ловека.
4. Количество систем видеонаблюдения и использо­
вание систем контентной фильтрации в учреждениях 
образования и культуры.
5. Количество щитов с наглядной агитацией за здоро­
вый образ жизни
6. Количество проверок мест массового досуга моло­
дежи
7. Количество проведенных мероприятий по профи­
лактике правонарушений

Этапы и сроки реализации про­
граммы

Муниципальная программа реализуется с 2023 по 
2028 годы.
Этапы реализации муниципальной программы не вы­
деляются

Объемы и источники финансиро­
вания программы

Общие затраты на реализацию программы в 2023- 
2028 гг. -  900,0 тыс. руб., в том числе за счет:

- федерального бюджета -  0 руб.
- областного бюджета -  0 руб.
- районного бюджета -  900,0 тыс. руб.
2023 год - районный бюджет -  150,0 тыс. руб.
2024 год - районный бюджет -  150,0 тыс. руб.
2025 год - районный бюджет -  150,0 тыс. руб.
2026 год - районный бюджет -  150,0 тыс. руб.
2027 год - районный бюджет -  150,0 тыс. руб.
2028 год - районный бюджет -  150,0 тыс. руб.



Приоритеты муниципальной политики, 
цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы 
Хохольского муниципального района Воронежской области 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Хохольском муниципальном районе»

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализа­
ции муниципальной программы Хохольского муниципального района Воро­
нежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Хохольском муниципальном районе» определены на основе:

- Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460 ут­
верждена национальная стратегия противодействия коррупции;

- Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, ут­
вержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 №400 
«О стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

- Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации на период 2030 года, утвержденной Указом Президента Россий­
ской Федерации от 23.11.2020 №733 «Об утверждении Стратегии государст­
венной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 
2030 года»;

- Стратегии социально-экономического развития Воронежской области 
на период до 2035 года, утвержденной Законом Воронежской области от 
20.12.2018 №168-03 «О стратегии социально-экономического развития Во­
ронежской области на период до 2035 года»;

- Прогноза социально-экономического развития Воронежской области 
на долгосрочный период до 2035 года, утвержденной постановлением Прави­
тельства Воронежской области от 04.05.2018 №386 «Об утверждении прогно­
за социально-экономического развития Воронежской области на долгосроч­
ный период до 2035 года».

Выполнение программных мероприятий будет способствовать:
- обеспечению защиты прав, свобод и законных интересов граждан от 

противоправных действий путем предупреждения правонарушений, выявле­
ния и устранения причин и условий, способствующих их совершению;

- обеспечению правопорядка и общественной безопасности, снижению 
уровня преступности;

- предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершенно­
летних;

Муниципальной программой предусматривается сосредоточение уси­
лий структурных подразделений администрации Хохольского муниципаль­
ного района на приоритетных направлениях работы по обеспечению общест­
венного порядка и противодействию преступности и обеспечение финанси­
рования проводимых мероприятий.

Приоритетными направлениями в работе по обеспечению обществен­
ного порядка и противодействию преступности являются:



- правовое воспитание населения (комплекс мер образовательного, ин­
формационного и организационного характера, направленных на формиро­
вание у граждан установок на правомерное поведение, получение правовых 
знаний, а также обеспечивающих повышение правовой культуры населения);

- правовое обучение населения (целенаправленный процесс обучения в 
интересах личности, общества и государства, основанный на обязательных 
общеобразовательных и профессиональных образовательных программах, 
разработанных в рамках государственных образовательных стандартов, а 
также дополнительных факультативных занятиях, элективных курсах и дру­
гих формах обучения, реализуемый для решения задач формирования зако­
нопослушного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой 
культуры, а также подготовки и переподготовки специалистов соответст­
вующей квалификации);

- профилактика терроризма и экстремизма;
- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолет­

них и молодежи;
- профилактика правонарушений, связанных с наркозависимостью;
- профилактика правонарушений, связанных с алкоголизмом;
Исходя из обозначенных выше приоритетов, целями муниципальной

политики в рамках реализации настоящей муниципальной программы явля­
ются:

- координация деятельности и взаимодействие субъектов профилактики 
правонарушений на территории Хохольского муниципального района;

- выявление, изучение и анализ причин и условий, способствующих со­
вершению правонарушений, принятие мер по их устранению (минимизации, 
нейтрализации);

- повышение правосознания и уровня личной правовой культуры граж­
дан; . . .

- совершенствование форм пропаганды здорового и социально актив­
ного образа жизни, в том числе среди подростков и молодежи;

- создание условий и обеспечение участия населения в охране общест­
венного порядка и профилактике правонарушений на территории Хохольско­
го муниципального района, государственная поддержка участия населения 
муниципального района в охране общественного порядка на территории Хо­
хольского муниципального района.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 
значениях приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной 
программы приведены в приложении 2 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в 
рамках муниципальной программы приведен в приложении 3 к 
муниципальной программе.



Приложение №1
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района Воронежской области 
"Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в Хохольском 
муниципальном районе "

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Хохольском муниципальном районе»

Ста­
тус

Наименование муниципальной программы, подпро­
граммы, основного мероприятия, показателя (индика­
тора)

» * »

Ед.
измерения

1

Значения показателей Показатель (индика­
тор) предусмотрен

2023
год

2024
год

2025
год

1

2026
год

2027
год

2028
год

Страте­
гией со- 
циально- 
эконо- 
мическо- 
го разви­
тия Хо­
хольско­
го муни- 1 

ципаль- 
ного 
района 
период 
да 2035г.

Перечнем 
показате­
лей эффек­
тивности 
деятельно­
сти орга­
нов мест­
ного само­
управле­
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хохольском муниципальном районе»
Основное мероприятие 1 «Противодействие и экстремизму терроризму»
1.1. Количество систем видеонаблюдения и использование 

систем контентной фильтрации в учреждениях образо­
вания и культуры

количест­
во

14/20 15/20 16/20 16/20 17/20 17/20 +

1.2. Количество проведенных мероприятий по воспитанию 
патриотизма, нравственности и уважения к правам и 
свободам человека.

количест­
во

59 60 61 62 63 64 +



Основное мероприятие 2 «Профилактика распространения и злоупотребления наркотиками»
2.1. Количество выступлений, публикаций по противодей­

ствию пьянству и табакакурению, наркомании, в т.ч. о 
мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих не­
законных посевов

количест­
во

28 35 36 36 37 37 +

2.2. Количество щитов с наглядной агитацией за здоровый 
образ жизни.

количест­
во

4 5 6 7 8 9 + -

2.3. Количество проведенных культурно-массовых меро­
приятий, акций, направленных на формирование пред­
ставлений о здоровом образе жизни и количество уча­
стников.

количест­
во

72 74 76 78 80 82 +

Основное мероприятие 3 «Профилактика правонарушений»
3.1. Количество проверок мест массового досуга молодежи количест­

во
20 22 24 26 28 30 + -

3.2. Количество проведенных мероприятий по профилакти­
ке правонарушений

количест­
во

12 13 14 15 16 17 +



Приложение №2
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района Воронежской области 
"Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в Хохольском 
муниципальном районе "

Методики
расчета показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Хохольском муниципальном районе»

Наименование муниципальной про­
граммы, подпрограммы, основного ме­
роприятия, показателя (индикатора)

Ед.
изме­
рения

Алгоритм расчета показателя (индикатора), 
источники данных для расчета показателя (ин­

дикатора)

Срок предос­
тавления ин­
формации о 
фактическом 
значении по­
казателя (ин­
дикатора) за 
отчетный год

Орган, ответствен­
ный за сбор данных 
для расчета показа­
теля (индикатора)

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хохольском муниципальном районе»

Основное мероприятие 1 «Противодействие терроризму и экстремизму»
1.1 Количество систем видеонаблюдения и 

использование систем контентной 
фильтрации в учреждениях образова­
ния и культуры.

коли­
чество

Показатель определяется в результате монито­
ринга, осуществляемого отделом по образова­
нию, молодежной политике и спорту

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту

1.2 Количество проведенных мероприятий 
по воспитанию патриотизма, нравст­
венности и уважения к правам и свобо­
дам человека.

коли­
чество

Показатель определяется в результате монито­
ринга, осуществляемого отделом по образова­
нию, молодежной политике и спорту

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту

Основное мероприятие 2 «Профилактика распространения и злоупотребления наркотиками»
2.1. Количество выступлений, публикаций 

по противодействию пьянству и таба- 
какурению, наркомании, в т.ч. о мерах 
по выявлению и уничтожению дико-

коли­
чество

Показатель определяется в результате монито­
ринга, осуществляемого отделом по образова­
нию, молодежной политике и спорту

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту



растущих незаконных посевов
2.2. Количество щитов с наглядной агита­

цией за здоровый образ жизни.
коли­
чество

Показатель определяется в результате монито­
ринга, осуществляемого отделом по образова­
нию, молодежной политике и спорту

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту

2.3. Количество проведенных культурно- 
массовых мероприятий, акций, направ­
ленных на формирование представле­
ний о здоровом образе жизни и количе­
ство участников.

коли­
чество

Показатель определяется в результате монито­
ринга, осуществляемого отделом по образова­
нию, молодежной политике и спорту

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту

Основное мероприятие 3 «Профилактика правонарушений»
3.1. Количество проверок мест массового 

досуга молодежи
коли­
чество

Определяется на основании данных комиссии 
КДНиЗП

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту

3.2. Количество проведенных мероприятий 
по профилактике правонарушений

коли­
чество

Показатель определяется в результате монито­
ринга, осуществляемого отделом по образова­
нию, молодежной политике и спорту

до 01.03. года, 
следующего 
за отчетным

Отдел по образова­
нию, молодежной 
политике и спорту



Приложение №3
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района Воронежской области 
"Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в Хохольском 
муниципальном районе "

Методики
расчета показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Хохольском муниципальном районе»

Наимено­
вание му­
ниципаль­
ной про­
граммы, 
подпро­
граммы 

\

Наименова­
ние основно­
го мероприя­
тия муници­
пальной про­
граммы, под­
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограм­

мы

Наименование мероприятия/содержания основного мероприятия

\ \  \ \

Срок реа­
лизации

Исполнитель

4

Ожидаемый ре­
зультат реализа­
ции основного 

мероприя- 
тия/мероприятия

»

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хохольском муниципальном районе»

Основное 
мероприя­
тие 1

«Противо­
действие тер­
роризму и 
экстремизму»

Организация и проведение:
- координационных совещаний с главами поселений, председа­

телями общественных ИДН, органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений 
несовершеннолетних;

- районных семинаров-совещаний с руководителями образова­
тельных учреждений, заместителями директоров по воспита­
тельной работе по вопросу профилактики безнадзорности, пра­
вонарушений и преступлений несовершеннолетних;

- межведомственной профилактической операции «Подрос-

2023-2028 КДН и ЗП, от­
дел по образо­
ванию, моло­
дежной поли­
тике и спорту, 
ОМВД России 
по Хохольско- 
му району (по 
согласованию).

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
Активная пропа­
ганда законопос­
лушного образа 
жизни



ток», направленной на предупреждение безнадзорности и право­
нарушений несовершеннолетних и улучшение индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися в сложной ситуации;

-«круглых» столов, правовых вечеров, встреч, бесед с учащи­
мися школ района и учебных заведений, направленных на повы­
шение правовых знаний несовершеннолетних, профилактику и 
противодействие экстремизма и асоциальных явлений в моло­
дежной среде, формирование толерантного сознания молодежи;

- районного конкурса социальных проектов среди 
обучающихся 10-11 классов на тему: «Формирование 
современной городской среды»

Фестиваль театральных коллективов «Синяя птица».
Участие в:
- областных лагерных сборах актива, областном лагерном сбо­

ре вожатых и руководителей районных детских организаций 
“Звездный”, областном слете педагогических отрядов, областных 
мероприятиях, проводимых в рамках областной целевой про­
граммы «Молодёжь», областных мероприятиях гражданско- 
патриотической направленности.

Организация деятельности Молодёжного парламента 
Хохольского района. Организация районного конкурса и участие 

< . в областном фестивале патриотической песни «Красная «
гвоздика». Организация и поддержка деятельности военно- 
патриотических, оборонно-спортивных клубов и центров, клубов 
по месту жительства. Противодействие терроризму и 
экстремизму.

Организация:
- работы антитеррористической комиссии и комиссии по про­

тиводействию экстремизму;
- информирования граждан о действиях при угрозе возникно­

вения террористических актов в местах массового пребывания 
людей.

Активизация борьбы с терроризмом, экстремизмом, хулиган­
ством и иными противоправными проявлениями, пьянством, 
наркоманией, беспризорностью и безнадзорностью несовершен­
нолетних, не законной миграцией

____________________ Принять участие в реализации комплекса мер, направленных



на добровольную сдачу оружия и боеприпасов, незаконно хра­
нящихся у населения

Основное 
мероприя­
тие 2

\

«Профилак­
тика распро­
странения и 
злоупотреб­
ления нарко­
тиками»

Поддержка программ, направленных на пропаганду здорового 
образа жизни, приобщение молодёжи к физической культуре, 
спорту и туризму.

Районный смотр агитбригад «За здоровый образ жизни».
На базе БУЗ ВО «Хохольская РБ» проводить работу по ранне­

му выявлению наркотической зависимости у населения
Привлечение Русской Православной Церкви в социальной 

реабилитации лиц, страдающих алкоголизмом и наркоманией
Проведение мониторинга наркоситуации в образовательных 

учреждениях
Разработка и реализация дополнительных мер ранней профи­

лактики, направленных на формирование у несовершеннолетних 
и молодежи алгоритма неприятия наркотиков

Проведения цикла лекций, бесед, семинаров, направленных на 
профилактику наркомании, табакокурению и алкоголизма среди 
несовершеннолетних в досуговых учреждениях района.

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
наркомании, табакокурения и алкоголизма среди несовершенно­
летних для педагогов и родителей в целях обучениях их навыкам 
раннего выявления наркозависимости у детей и подростков.

Проведение специальных рейдов в местах концентрации под­
ростков и молодежи, направленных на выявление лиц, склонных 
к употреблению психоактивных веществ.

Использование средств массовой информации для формирова­
ния информационной среды по профилактике наркомании и ток­
сикомании и пропаганде здорового образа жизни.

Поддержка программ и проектов по профилактике правонару­
шений, наркозависимости в молодежной среде.

«Выездной телефон общения».
Организация и проведение:
- районных праздников: День Молодежи, День защиты детей.
- молодёжного лагерного сбора «Крылья».
- соревнований по СТМ и Школе безопасности.
- деятельности оборонно-спортивного лагеря «Десантник» для 

юношей допризывного возраста.
Организация мониторинга состояния детской и подростковой

2023-2028 Администрация 
муниципально­
го района, от­
дел по образо­
ванию, моло­
дежной поли­
тике и спорту, 
БУЗ ВО «Хо­
хольская РБ» 
(по согласова­
нию)

t

Повышение уровня 
информированно­
сти населения о 
здоровом образе 
жизни, приобщение 
молодежи к физи­
ческой культуре, 
спорту и туризму

i



преступности, алкоголизма, наркомании среди 
несовершеннолетних в районе;

Основное 
мероприя­
тие 3

1

«Профилак­
тика правона­
рушений»

*

Патрулирование места с массовым пребыванием граждан со­
трудниками полиции

Разработка и распространения среди населения памяток (лис­
товок) о порядке действия при совершении в отношении них 
правонарушений

Выделение помещений под кабинеты участковым уполномо­
ченным полиции на обслуживаемых административных участках

Организация проведения отчетов участковых уполномо­
ченных полиции и представителей органов местного самоуправ­
ления перед населением административных участков

Повышение активности работы с группами антиобщественной 
направленности несовершеннолетних. Обеспечение регулярного 
контроля за поведением подростков этой категории по месту жи­
тельства, учебы и организацией досуга, с целью недопущения 
совершения повторных групповых преступлений и правонару­
шений;

Обеспечение необходимого взаимодействия учреждений обра­
зования с ОМВД России по Хохольскому району, направленного 
на оперативную передачу информации о неблагополучных детях, 
родителях, правонарушениях, совершенных учащимися школ, о 
несовершеннолетних, входящих в неформальные молодежные 
объединения , принятие мер по активизации воспитательной ра­
боты с данными категориями подростков.

Установка видеокамер в местах с массовым пребыванием лю­
дей в рамках реализации программы «Безопасный город»

2023-2028 Администрации 
городского и 
сельских посе­
лений (по со­
гласованию), 
ОМВД России 
по Хохольскому 
району (по со­
гласованию)

Профилактика 
антивандальных 
действий. Обес­
печение общест­
венного порядка. 
Информация на­
селения о дея­
тельности адми­
нистрации и пра­
воохранительных 
структур

1 *



Приложение №4
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района Воронежской области 
"Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в Хохольском 
муниципальном районе "

Расходы районного бюджета Хохольского муниципального района на реализацию 
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

в Хохольском муниципальном районе»

Статус Наименование государственной 
программы, подпрограммы, ос­
новного мероприятия

Наименование ответствен­
ного исполнителя, испол­
нителя - главного распоря­
дителя средств районного 
бюджета (далее - ГРБС), 
наименование статей рас­
ходов

Расходы районного бюджета по годам реализации му­
ниципальной программы 
(тыс. руб.), годы
Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
Муниципальная < 
программа

Муниципальная программа 
«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие пре­
ступности в Хохольском муници­

пальном районе»

всего ■ ' 900,0 150,0 150,0 150,0 < 150,0 150,0 450,0
в том числе по ГРБС: 900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0
ответственный исполнитель Администрация Хохольского муниципального района

Основное меро­
приятие 1

«Противодействие терроризму 
и экстремизму»

Всего 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
в том числе по ГРБС: 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
ответственный исполнитель Администрация Хохольского муниципального района

Основное меро­
приятие 2

«Профилактика распростране- 
ния и злоупотребления нарко- 
тиками»

Всего 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
в том числе по ГРБС: 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
ответственный исполнитель Администрация Хохольского муниципального района

Основное меро­
приятие 3

«Профилактика правонаруше- 
ний»

Всего 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
в том числе по ГРБС: 300,0 50,0 50,0 50,0 L

h

\ °
 

' ° 50,0 50,0
ответственный исполнитель



Приложение №5
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района Воронежской области 
"Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в Хохольском 
муниципальном районе "

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджета 
Хохольского муниципального района, внебюджетных фондов юридических и физических лиц на реализацию муници­

пальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Хохольском муниципальном районе»

Статус Наименование государст­
венной программы, подпро­
граммы, основного меро­
приятия

Источники ресурсного обеспече­
ния

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа

Муниципальная программа 
«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Хохольском 

муниципальном районе»

всего, в том числе: 900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0
федеральный бюджет ' 0,0 ' 0,0 0,0 ’ 0,0 0,0 ♦ 0,0 0,0 *
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0
безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие 1

«Противодействие терро- 
ризму и экстремизму»

всего, в том числе: 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие 2

«Профилактика распростра- 
нения и злоупотребления

всего, в том числе: , • 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет . , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



наркотиками» районный бюджет 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие 3

«Профилактика правонару- 
шений»

всего, в том числе: 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


